

STANOWISKO

Zarządu

Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Adama Mickiewicza” w Toruniu

z dnia 2 lipca 2021 roku

w sprawie projektu o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz
niektórych innych ustaw

Zarząd ROD „im. Adama Mickiewicza” w Toruniu wyraża sprzeciw wobec drakońskich podwyżek w opłatach za wywóz śmieci z terenu ROD.

Polska znajduje się obecnie w patologicznej sytuacji, gdyż stale nakładane są kolejne podatki, a obecne rażąco podwyższone. Podobnie ma się to do podwyżek za opłaty. Obecnie życie w Polsce jest równie drogie, jak w krajach o wiele bardziej rozwiniętych, gdzie najniższa krajowa pensja jest co najmniej dwukrotnie wyższa niż w Polsce.

Zrozumiałym jest, że prąd, woda, czy wywóz odpadów nie może być na równej cenie przed kilkudziesięcią lat, aczkolwiek podniesienie w ciągu jednego roku opłat o blisko 400% stanowi swoistą anomalię – nienormalność.

Na pytanie, czym podyktowane są przedmiotowe podwyżki brak jest jakiegokolwiek odpowiedzi poza tym, że „wszystko drożeje”.

Jako zarząd ROD zapraszamy te osoby, które odpowiedzialne są za tak horrendalne podwyżki na Walne Zebranie działkowców ROD „im. Adama Mickiewicza” w Toruniu. Jesteśmy bardzo ciekawi, jak przedstawią Państwo działkowcom fakt kilkukrotnie wyższej opłaty za wywóz śmieci z terenu ROD, jak powiedzą Państwo naszym emerytom w oczy, że zamierzacie zdzierać z nich pieniądze, które nierzadko przeznaczone są na wykup kilkunastu opakowań leków, na które i tak nie wszystkim wystarcza z emerytury.

Działki w ROD przez ustawodawców stają się przywilejem tylko dla bogatych, co jest niezgodnym z ustawą o rod, która dyktuje wyraźnie, iż ROD mają służyć wyrównywaniu szans społeczności lokalnej. W ciągu kilku miesięcy może dojść do sytuacji, że bogatego będzie stać na drogie wakacje za granicą, weekendowy wypoczynek nad morzem, czy w górach, a także na działki w ROD, bo tylko bogaty będzie w stanie opłacać potężne opłaty ogrodowe podyktowane stale drożącymi kosztami funkcjonowania ogrodu. Osoby żyjące w klasie średniej, czy biednej będą mogły jedynie ze smutkiem pomarzyć o odpoczynku z dala od miejskiego zgiełku, na świeżym powietrzu.

Prezes ROD – Danuta Karczewska

